
 

 

          記 者 配 布（発表）資 料 

 

発信年月日：令和 2年 10 月 6 日 

所属 
市民福祉部 

審議監 
担当職氏名 連 

絡 

先 

TEL 0837-23-1132 

FAX 0837-23-1168 長門市新型コロナ

ウイルス対策本部 
堀 隆人 健康増進課 古川 晋 

件 名 市内における新型コロナウイルス感染症の感染者の確認について 

 

昨日、本市において、１例目となる新型コロナウイルス感染症の感染者が確認されたこ

とをうけ、以下のとおり、新型コロナウイルス対策本部会議を開催します。 

 

■長門市新型コロナウイルス対策本部会議 

・日 時 令和２年１０月６日（火）１６時１５分～ 

・場 所 市役所５階 第 2・3・4 委員会室 

・内 容 ①新型コロナウイルス感染症の市内発生について 

     ②今後の対応について 

 

■市長コメント 

 昨日、本市におきまして、初めて新型コロナウイルス感染症の感染者が確認されました。 

 感染された方の、一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

この方は、昨日本市へ移動されてきた県外在住の方で、現時点、市内において濃厚接触

者はいらっしゃらないことが確認されていますが、市といたしましても、県と連携し、市

民の皆様の不安が解消されるよう、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

 市民の皆様には、引き続き、「マスクの着用」「手洗い」をはじめとした感染対策の徹底

をお願いしますとともに、昨日成立しました「長門市新型コロナウイルス感染症の患者等

の人権の擁護に関する条例」に基づき、感染された方やそのご家族、医療従事者の方々に

対して、人権意識をもった冷静な行動をお願いいたします。 

 

 

 

 


